CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n°326/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine à

Secretaria competente, para que haja o fechamento da rua em frente ao Mercado Municipal,

com a colocação de uma corrente móvel com cadeado na entrada da rua, ao lado do

Restaurante TRÊS.

JUSTIFICATIVA:

   Em razão da Praça Beira Rio ser um local de lazer das famílias

registrenses, muitas crianças circulam pela praça, com skate, bicicleta, patinete, carrinhos

móveis, jogando bola etc. e, como há apenas aquelas divisórias amarelas baixas, as crianças

vêm e vão da Praça para a rua em frente ao Mercado Municipal, sendo que os veículos

passam ali em alta velocidade, apresentando enorme risco à segurança das crianças e de

qualquer pessoa que esteja neste espaço. Com a colocação de uma corrente móvel com

cadeado, a rua poderá ser utilizada apenas para carga e descarga dos comerciantes do

Mercado Municipal e da Chopp Germânia, pois apenas eles ficarão com a chave do cadeado e

se responsabilizarão em abrir e fechar a corrente. Desenho anexo da proposta.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de março de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 507/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br